
Prádelníci 1 
2. 7. – 10. 7.
Pohodový týden pro rodiče s dětmi od 4 let 
ve vlastních stanech na samotě Prádla pod 
zříceninou hradu. Pomoc při opravě hradu, vaření 
na ohni, hry, skály, výlety, táboráky.
hrad Lukov u Zlína; 6–14 let; drazil.jiri@seznam.
cz; lukov.brontosaurus.cz/tabory; 500 Kč

Prádelníci 2 
9. 7. – 17. 7.
Pohodový týden pro rodiče s dětmi od 4 let 
ve vlastních stanech na samotě Prádla pod 
zříceninou hradu. Pomoc při opravě hradu, vaření 
na ohni, hry, skály, výlety, táboráky.
hrad Lukov u Zlína; 4–12 let; drazil.jiri@seznam.
cz; lukov.brontosaurus.cz/tabory; 500 Kč

Za časů krále Karla aneb Jak se stát rytířem 
a princeznou 
16. 7. – 23. 7.
Přijeď s námi prožít týden v krásné čisté přírodě 
Žďárských vrchů a staň se rytířem nebo princez-
nou na středověkém královském dvoře.
Lucký vrch; 0–99 let; pavlakriz@seznam.cz; 400 
Kč/den

Prádelníci 3 
16. 7. – 24. 7.
Pohodový týden pro rodiče s dětmi od 4 let 
ve vlastních stanech na samotě Prádla pod 
zříceninou hradu. Pomoc při opravě hradu, vaření 

na ohni, hry, skály, výlety, táboráky.
hrad Lukov u Zlína; 4–12 let; drazil.jiri@seznam.
cz; lukov.brontosaurus.cz/tabory; 500Kč

Pod Tpasličí horou a černými lesy 
23. 7. – 30. 7.
Stojí domek bez adresy a bez mechu. 
Že neteče tam teplá voda, 
a topení netopí, to není žádná škoda, 
a že splachovat tam nejde do záchoda, 
to víme, hlavně z doslechu...
Nečtiny u Hobitína; 3–8 let; prtouch@centrum.
cz; 1500/800 Kč

Dvě generace – rodiče s dětmi společně 
13. 8. – 21. 8.
Prázdniny s Brontosaurem v krajině úzkokole-
jky – práce na loukách, hry a poznávání okolí na 
kolech... Jindřichohradecko – Novobystřicko.
Jindřichohradecko – Novobystřicko (rybník Osi-
ka); 0–99 let; jaroslava.koplikova@cpkp.cz; 900 
Kč

Dovolená s dětmi – poslední šance léto 2011 
21. 8. – 28. 8.   
Pro rodiny bez možnosti prožít s dětmi chví-
le oddychu mimo své bydliště. V odůvodně-
ných případech poplatek 0,-Kč. Táborová základ-
na Osika.
Jindřichohradecko – Novobystřicko (rybník Osi-
ka); 0–99 let; jaroslava.koplikova@cpkp.cz; 0 Kč 

Dobrodružství na pasece 
21. 8. – 28. 8. 
Prožitkový vzdělávací tábor pro maminky s dětmi 
ve věku 2-6 let. Seznámíme se se životem 

včeliček, mravenců, motýlků, broučků na louce 
a dalšího hmyzu.
Jánské lázně; 2–6 let; vera.konupkova@centrum.
cz; lukov.brontosaurus.cz/tabory; 5190 Kč

Dostala se Vám do rukou nabídka Prázdnin s Brontosaurem a Vy sami se z nějakého důvodu nemůžete 
táborů zúčastnit? Chtěli byste aktivity Hnutí Brontosaurus podpořit jinak?
Máte možnost: 

Brontosaurus už přes 35 let pomáhá přírodě, památkám i lidem. Teď je čas pomoci Brontosaurovi.
I dobrovolnická práce nás něco stojí, ale podpořit ji stojí ZA TO!

Staňte se drobným dárcem Hnutí Brontosaurus!

Dárcovskou návratku i informace najdete na webu adopce.brontosaurus.cz
Za Vaši podporu Vám děkujeme my i vyčištěná chráněná území, stále stojící hrady, čisté prameny, naučné 
stezky, pokosené louky…

Hnutí Brontosaurus, Hvězdová 10, 602 00 Brno
tel: 544 215 585, e-mail: psb@brontosaurus.cz
http://www.facebook.com/hnutibrontosaurus

Evropský rok dobrovolnictví 2011

PRO RODIČE S DĚTMI

Záhada opičího chrámu – expedice Myanmar 
10. 7. – 20. 7.
Kam sa hrabe Indiana Jones, pojeďte s námi…
Horní Lhotice; 6–13 let; dalimil.toman@bronto-
saurus.cz; podluzi.brontosaurus.cz; 2600 Kč

Tábor za zrcadlem 
20. 7. – 29. 7.
Chcete se podílet na vědeckém experimentu? 
Tým předních badatelů v oboru lidského snění 
hledá dobrovolníky. Výzkum veden anonymně 
a bezpečně za použití nejmodernějších metod. 
Požadujeme dobrý zdravotní stav.
Horní Lhotice; BRĎO Vlkani; 13–17 let;   
leones.petr@seznam.cz; 2 550 Kč

Tajemství prastaré ruiny 
31. 7. – 7. 8.
Je jeden pohádkový svět, skutečný. Hledači 
prastarého pokladu, najdou zdroje přírodní síly 
a hlavně té své! Přátelství, hry, táboráky, stavby 
z přírodního materiálu, pohoda v přírodě 
Zastávka v Rychlebských horách; 8–15 let; toto-
canka@seznam.cz; 1550 Kč

PRO DĚTI

Až si brožurku přečteš a najdeš akci, která tě zaujme, dej ji prosím dál některému ze svých kamarádů, 

do knihovny, nebo na jíné místo, kde by si z ní mohl vybrat i někdo další.    

Děkujeme!

nictví 2011

ně 
d. Až si brožurku přečteš aa najdeš akc

do knihovny, nebo na jííné místo, k

DěDěDěDěkukukukujejejejemememem !!!

Evrropský rok dobrovol

ADOPTUJTE BRONTOSAURA!

prazdniny.brontosaurus.cz



PRACOVNĚ–PROŽITKOVÉ (ČR)

Žonglérova chvilka poezie 
1. 7. – 10. 7.
Prázdninová žonglérská dílna a pomoc při obnově 
původních pastvin pro začínající a mírně pokročilé 
žongléry. Naučíte se žonglovat s míčky a kužely. 
Vyzkoušíte POI, diabolo a další žonglérské tech-
niky.
Těchonice; 16–24 let; zongleri@brontosaurus.cz; 
900/700 Kč 

Ekokoko 
8. 7. – 17. 7.
Nadešel čas, aby každý z nás změnil své stravovací 
návyky, tradice, životní styl, módu a  především 
své myšlení. Přijeďte se dozvědět proč.
CHKO Kokořínsko; 15–35 let; ekokoko@seznam.
cz; 700 Kč

Poutníci po cestách jdou, Jesenickou krajinou  
11. 7. – 17. 7.
Bytí na místech, i pohyb vandrů. Čtení v krajině jak 
v knize pohádek
Zastávka/Hřibová, Holendry; 16–32 let; thradil@

jeseniky.org; 800 Kč

Karpatská sena I. 
15. 7. – 23. 7.
Zveme vás do tajuplných Bílých Karpat, do kraje 
kopaničářů. Poznejte zdejší přírodu, naučte se kos-
it kosou, sušit seno a možná i něco víc.
Bílé Karpaty; od 18 let; paninka@centrum.cz; 
brontosaurus.uh.cz; 0 Kč

Proroctví 
16. 7. – 29. 7.
Vydej se na cestu meče a magie a uvidíš, že ne 
vše, co se zprvu zdálo jednoduché, bude jedno-
duché i pak… PAK ti nezkříží cestu pouze člověk… 
Prastaré Proroctví se brzy naplní a nikdo neví, co 
bude PAK…
Zákopy u Opatova; 15–26 let; jiri_c@email.cz; 0 Kč

Krajiny 
18. 7. – 29. 7.
Pracovní, přemýšlivý a prožitkový kurz o krajinách 
vně i uvnitř nás. V malebných sadech zaniklé 
osady Zastávka se ponoříme nejen do rychlebské 
krajiny, ale i do práce, her a poznávání.

Zastávka v Rychlebských horách; 16–23 let; kra-
jiny@email.cz; krajiny.thosting.cz; 800 Kč

Křivolický Hvozd 
19. 7. – 29. 7.
Křivolický hvozd skrývá dávná tajemství. Pracovně 
zážitkový tábor Pravěku a experimentální archeol-
ogie. Pro všechny, co se nebojí výzev. Spolu pro-
jdeme pravěkým světem a jeho poznáním.
Křivolík u České Třebové; 15–99 let; krivolicke@
centrum.cz; bacrie.cz; 500 Kč

MRAVENIŠTĚ 
22. 7. – 31. 7.
Práce se slámou, hlínou a dřevem na stavbě 
ekodomečku. Poučení prožitkem a hrou nejen od 
mravenců na témata: přírodní stavitelství, spo-
lupráce a komunikace, pohled do života hmyzu 
a další.
Oucmanice; 16–30 let; misa.mikovcova@email.cz; 
sup.ekoserver.cz/mraveniste; 0 Kč

Střípky osudu 
24. 7. – 5. 8.
Opuštěný hrad uprostřed lesů. Něco končí, něco 
začíná. A v okolí mizí lidé. Zaklínačův svět plný 
dobrodružství a tajemství.
hrad Lukov u Zlína; 15–30 let; rostislav.konupka@
centrum.cz; lukov.brontosaurus.cz/tabory; 700 Kč

Karpatská sena II. 
24. 7. – 31. 7.
Zveme vás do tajuplných Bílých Karpat, do kraje 
kopaničářů. Poznejte zdejší přírodu, naučte se kos-
it kosou, sušit seno a možná i něco víc. 
Bílé Karpaty; od 18 let; cokynek@post.cz; bronto-
saurus.uh.cz; 0 Kč

Brtnické VELKÉ udělej si sám 
25. 7. – 6. 8.
Dřív, kdy svět byl ještě placatý, za rohem nestálo 
Tesco a pro židli se nešlo do Ikey, byly věci jinak. 
V jedněch rukou se sešlo na deset řemesel a deset 
lidí dalo za sto. Sen, noční můra? Vyzkoušej sám.
zámek Brtnice; od 15 let; rryba@seznam.cz; fenix.
brontosaurus.cz; 800 Kč

Ekopařba 
31. 7. – 7. 8.
Kolik ovcí se vejde na jednu pastvinu? Kolik lidí 
jde nacpat do jednoho stanu? Kde najdete černou 
ovci? Kde dávají ovce dobrou noc? Bude Kosa, 
nebo kosa? Hrábě!
Statek ČSOP Kněžice ; 16–160 let; brontosaurus.
uroboros@gmail.com; ekoparba.wz.cz; 800 Kč

Časy se mění 
7. 8. – 21. 8.
Z kdysi mocného Lukova se stává ruina, pole 
v podhradí zarostly plevelem. Nenechme ho 
chátrat dál, spojme své síly, abychom pozvedli 
hrad k bývalé slávě. Dokážeme společně oživit jeho 
tajemství?
Hrad Lukov; 15–26 let; casysemeni@gmail.com; fe-
nix.brontosaurus.cz/casy; 700 Kč

Kimuri IV 
7. 8. – 14. 8.
Pracovně prožitkový týden na záchranné stanici 
volně žijících zvířat. Smysluplná práce i pohoda, 
hry, adrenalin a relax.
Pavlov; od 16 let; kimuri2@seznam.cz; podluzi.
brontosaurus.cz/kimuri/; 800 Kč

Život 
10. 8. – 21. 8.
Život. Pro někoho slovo, pro někoho dar, pro 
někoho výzva. Co je to pro tebe?
O horách, o řemeslech, o práci, o lidech. A při tom 
všem si možná všimneš něčeho, co ti život zatím 
skrýval...
Orlické hory; od 20 let; zivot2011@seznam.cz; 
remizek.brontosaurus.cz/zivot; 1 200 Kč

Společnost hledačů 
14. 8. – 28. 8.
Drsné i něžné putování s radostí, s odvahou, 
s prázdnými dlaněmi, travou a lesy, horskými 
stráněmi za prostotou věcí a člověkem na Zemi...
CHKO Jeseníky; 16–26 let; hledaci@atlas.cz; cam-
panula.brontosaurus.cz/hledaci/; 500 Kč

PRACOVNĚ–PROŽITKOVÉ (ZAHRANIČÍ)

Krajní meze 11 
1. 7. – 31. 7.
Zažij realitu severní Indie, poznej místní oby-
vatele a jejich kulturu. Zapoj se jako dobrovolník 
pomáhej v buddhistickém klášteře, v internátu pro 
mentálně handicapované aj.
Ladakh, od 18 let; Severní Indie; vladimira@bron-
tosaurus.cz; lnkm.cz; 3 500 Kč

Krajní meze 11 – Společně pro školu v Himá-
lájích 
10. 7. – 10. 8.
Zažij realitu života v Himálájích, poznej místní 
obyvatele a jejich kulturu, zapoj se do rozvojového 
benefičního projektu.
Ladakh, Severní Indie; od 18 let; jiri.sazel@bronto-
saurus.cz; brontosaurivhimalajich.cz; v jednání Kč

La Ngonpo – Krajní meze 11 
20. 7. – 20. 8.
Zažij realitu severní Indie, poznej místní oby-
vatele a jejich kulturu, zapoj se do rozvojového 
vzdělávacího projektu. Dobrovolníci vedou work-
shopy s žáky základních škol.
Ladakh, od 18 let; Severní Indie; vladimira@bron-
tosaurus.cz; lnkm.cz; 0 Kč

Český Banát aneb Cestou k lidem 
5. 8. – 21. 8.
Temperament Balkánu a přitom však důvěrně 
známá řeč, písně, zvyky, řemesla.. Vydej se s námi 
poznat život Čechů i malebnost krajiny do rumun-
ského Banátu!
Banát, od 18 let; Rumunsko; evc.svycarna@cen-
trum.cz; modrykamen.brontosaurus.cz; 6 600 Kč

PROŽITKOVÉ

Hodinový Hotel 2011 
1. 7. – 10. 7.
Již tradiční perla mezi tábory. Neváhej a udělej 
další krok.... Před tebou se otevírá pohled na kra-
jinuplnou dobrodružství, hvězd a nespoutanosti. 
Chceš, aby ta hodina nikdy neskončila.

Rychlebské hory; 18–30 let; hodHotel11@gmail.
com; hodHotel11.zde.cz; 2011 Kč

Putování s koňmi 
1. 7. – 9. 7.
Léto s koněm a na koni uprostřed Beskyd. Přiroze-
ná komunikace s koněm i s lidmy, zkušení lektoři, 
spaní v Tee - Pee a Jurtě, výlety po okolí, netradič-
ní hry, nepracovní…
Francova Lhota (Beskydy); od 16 let; evc.svycarna@
centrum.cz; modrykamen.brontosaurus.cz; 6 500 Kč

Improdivadelní léto I. 
17. 7. – 25. 7.
Léto uprostřed Moravského krasu s vůní im-
provizace, divadla, dramaturgie, dramatické 
výchovy, skupinové spolupráce. Akce je vedená 
zkušenou lektorkou MgA. Janou Machalíkovou
Švýcárna; od 16 let; evc.svycarna@centrum.cz; 
modrykamen.brontosaurus.cz; cca 3600 Kč

Souhvězdář 
1. 8. – 9. 8.
Každá hvězda je součástí mnoha souhvězdí. Akce 
je v přípravě, web ještě taky není, ale těšte se. 
Bude to nepracovní seberozvojová akce. 
Orlické hory; 18–33 let; pavel.simecek@gmail.
com; souhvezdar.instruktori.cz; 3–4 tis. Kč

Prostor možností II 
5. 8. – 14. 8.
Deset dní, ve kterých prozkoumáme hranice 
svých schopností i překážky uvnitř vlastní mysli a 
naučíme se lépe využívat situací, které nám život 
přináší.
Osada Skalka na Kokořínsku; od 18 let; Prostor-
Moznosti@gmail.com; 1 600 Kč

Návrat 2011 
10. 8. – 20. 8.
Vybraná témata z oblasti vědy, sociologie, politiky, 
ekonomiky a životního prostředí:
- interaktivní programy, inspirativní hry, diskuse
- pět odborných přednášek
- dva dny na hřebeni Roháčů
Skanzen Zuberec, Roháče; 20–28 let; xjarusek@
fi.muni.cz; slunovrat.info; 1 990 Kč

Světlo ve tmě 
19. 8. – 2. 9.
Světlo ve tmě je integrační tábor nevidomých 
mladých lidí a dobrovolníků, kteří se věnují pomo-
ci postiženým. Součástí programu jsou workshopy, 
muzikoterapeutické dílny, prožitkové aktivity. 
Švýcárna; 18–25 let; Zuzulka123@seznam.cz; mo-
drykamen.brontosaurus.cz; 1800 Kč

VZDĚLÁVACÍ

Cestičky 
1. 7. – 12. 7.
Prožitkový organizátorský kurz. Cestičky, co Tě 
přivedou k cestě, po které budeš moci vést druhé. 
Sebepoznání, dovídání se, setkávání se. Otevři oči, 
mysl i srdce,a pak teprve vykroč.
Horní Lhotice; 17–30 let; cesticky@seznam.cz; ce-
sticky.cz; 0 Kč

Letní škola přírodovědy 
19. 8. – 27. 8.
Příroda je více než součet přírodních věd. 
Rychlebské hory; 15–19  let; prirodnina@gmail.
com; letniskola.brontosaurus.cz; 950 Kč

Prázdniny s Brontosaurem jsou originální letní akce pro mladé lidi. S Brontosaurem máte možnost podí-
vat se na místa, kam se jinak nedostanete a dobrovolnickou prácí přispět k ochraně životního prostředí 
nebo památek. Zároveň jsou to setkání plná inspirace, nových zážitků a zkušeností…
Pokud tě některá akce zaujme, stačí se podívat na web konkrétní akce nebo se ozvat organizátorům na 
kontakt uvedený v závěru inzerátku. Více najdeš také na prazdniny.brontosaurus.cz. 

PRO MLÁDEŽ A DOSPĚLÉ


